

Compras do mês de JULHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2014

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-175/14-01	VISUAL MARKETING LTDA - ME	05302194/0001-01	Aquisição e instalação de adesivo vinílico de parede para a Sala de Descompressão do Edifício Sede - Consolação, imagem escolhida pelo Cômite da Ordem Social.	1.590,00	1	1.590,00
CD-179/14-01	PEDRO PAULO TEIXEIRA MANUS	667687308-78	Contratação de professor para ministrar Palestra, dentro da I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 13 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-185/14-01	Jato Comércio de Produtos Industrializados LTDA - EPP	07873352/0001-09	Aquisição de climatizador Elegance Quente/Frio 6,8 L 110 v - MGCLQ6801.	842,00	1	842,00
CD-195/14-01	BPGR TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA.	00885818/0001-39	Contratação de prestação de serviço, do direito de uso do programa de computador, documentação e material técnico incluído neste pacote, durante período, forma de pagamento, prazo de entrega e valor do contrato, conforme Proposta nº 15700/2014 válida até 30/06/2014.	CONTRATOS		18.250,69
CD-197/14-02	PONTUAL OFFICE TECNOLOGIA E CULTURA LTDA-ME	09401165/0001-40	Aquisição de 06 unidades de Headsets HZ30 Zox Tubo de Voz Flexível. Valor unitário R\$ 82,30.	82,30	6	493,80
CD-199/14-01	MENNO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA	47699350/0001-51	Aquisição de 50 unidades de fita para máquina Olivetti Logos 802B 804B fita de nylon largura 13mm comprimento 5 metros, PVF, marca Menno.	2,00	50	100,00
CD-200/14-01	DALMO DE ABREU DALLARI	005130838-04	Contratação do Dr. Dalmo de Abreu Dallari, para ministrar Palestra "A Justiça Social no Mundo Moderno" dentro da I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 13 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-201/14-01	Forjas Taurus S/A	92781335/0001-02	Aquis. de 15 armas de fogo de calibre '40' para proteção dos magistrados, servidores jurisdicionados e Agentes de Segurança.	2.736,00	15	41.040,00
CD-204/14-01	SECULO XXI COMERCIO DE LIVROS E LIVRARIA - ME	01804986/0001-15	Aquisição de 120 livros 'Contratos de Trabalho no Setor de Transporte', Coordenadores: Márcio Mendes Granconato e Thereza Christina Nahas - Edição 2014 - Editora LTR - para distribuição aos demais Tribunais Regionais do Trabalho do Brasil.	33,72	120	4.046,40
CD-205/14-01	JOSÉ RENATO NALINI	202507388-72	Contratação do Desembargador José Renato Nalini, para ministrar Palestra "Tutelas de Urgência na Justiça do Trabalho", dentro da I Semana Institucional do TRT da	1.000,00	1	1.000,00

			2ª Região, no dia 12 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.			
CD-206/14-01	DESINTEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. - EPP	58408204/0001-46	Execução de serviço avulso de descupinização da estrutura da Unidade de Guarujá, tendo em vista a existência de diversos focos de cupins.	7.785,00	1	7.785,00
CD-207/14-01	CÁSSIO SCARPINELLA BUENO	151530648-83	Contratação do professor Cássio Scarpinella Bueno, para ministrar Palestra "Tutelas de Urgência na Justiça do Trabalho", dentro da I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 13 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-208/14-01	ANTONIO CARLOS MALHEIROS	578911338-91	Contratação do Desembargador Antônio Carlos Malheiros, para ministrar a Palestra "O Papel do Estado em Relação à Criança e ao Adolescente - O Trabalho Infantil", dentro da I Semana Institucional do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no dia 14 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	800,00	1	800,00
CD-209/14-01	ESTEVIÃO MALLET	134516078-08	Contratação do Professor Estevão Mallet, para ministrar a Palestra "Discriminação", dentro da I Semana Institucional do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no dia 14 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-210/14-01	BARRETO ENGENHARIA LTDA.	02977651/0001-61	Inscrição de servidor no curso APS - Aterramento Elétrico e Proteção de Equipamentos Sensíveis, no período: 28,29 e 30/07/2014.	2.100,00	1	2.100,00
			Inscrição de servidor no curso MMT - Manutenção Elétrica em Instalações Elétricas de Média Tensão, no período: 06 e 07/10/2014.	1.400,00	1	1.400,00
CD-212/14-01	WALMIR OLIVEIRA DA COSTA	101340262-68	Contratação do Ministro Walmir Oliveira da Costa, para ministrar palestra "A Técnica da Decisão Judicial", dentro da I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 15 de agosto de 2014.	1.000,00	1	1.000,00
CD-213/14-01	INSTITUTO CULTURAL ITALO BRASILEIRO	58403122/0001-09	Contratação de curso básico de italiano para um grupo de 30 magistrados (45 horas aula), sendo uma turma no Edifício Sede (Consolação) e outra no Edifício Millennium Administrativo I, programado para período de Agosto a Novembro de 2014	34.650,00	1	34.650,00
CD-214/14-01	FLAVIA CRISTINA PIOVESAN	126860118-74	Contratação da Doutora Flávia Cristina Piovesan, para ministrar a Palestra "Direitos Humanos", dentro da I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 12 de agosto de 2014.	1.000,00	1	1.000,00
CD-215/14-01	GEORGENOR DE SOUZA FRANCO FILHO	023695402-49	Contratação do Desembargador Georgenor da Souza Franco Filho, para ministrar a Palestra "Convenções da OIT e sua Vigência no Brasil", dentro da I Semana Institucional do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no dia 15 de agosto de 2014.	1.000,00	1	1.000,00
CD-216/14-01	KEYDISC REPRESENTAÇÕES FOTOGRÁFICAS LTDA	03635831/0001-28	Renovação de contratação dos serviços de banco de imagens para confecção de peças publicitária e campanhas da Secretaria de Comunicação Social deste	8.000,00	1	8.000,00

			Tribunal, para o período de 12 meses.			
CD-217/14-01	AMAZON VEICULOS E PEÇAS LTDA	09448344/0001-32	Contratação de empresa para realizar a revisão obrigatória dos 27 (vinte e sete) veículos Space Fox Trend G II, da frota do E. TRT da 2ª Região, para manutenção da garantia de 01 (um) ano dos veículos, sendo a inclusão da troca do óleo do motor, filtro do óleo do motor, filtro de combustível e bujão do escoamento de óleo.	236,00	27	6.372,00
CD-221/14-01	KATIA SILVANA PIROLI	055134148-30	Contratação da Psicóloga Kátia Silvana Piroli para ministrar a Palestra Toxicologia e Alcoolismo nas Relações de Trabalho, dentro do "II Seminário Trabalhista do Transporte Rodoviário de Cargas: Aspectos Polêmicos nas Relações do Trabalho no Transporte Rodoviário de Cargas", no dia 07 de agosto de 2014, no auditório do Sindicato das Empresas de Transporte de Carga de São Paulo e Região (Rua Orlando Monteiro, 01 - São Paulo/ SP)	800,00	1	800,00
CD-222/14-01	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da Professora Doutora Rosalba Filipini para ministrar Palestra "Casamento na Família Pós-Moderna: Conjugalidade X Individualidade", no dia 07 de agosto de 2014, no auditório da EJUD2, no Fórum Ruy Barbosa.	1.500,00	1	1.500,00
CD-223/14-01	ELLU TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA-EPP	09597742/0001-10	Curso de treinamento em técnicas de Suporte de Vida Básico, para atendimento de emergência e manuseio de Desfibrilador pelos Agentes de Segurança, BLS (RCP/DEA) com certificação internacional da American Heart Association - 8 horas, a ser realizado em São Paulo, com data prevista para 08/08/2014	4.170,00	1	4.170,00
CD-224/14-01	IOC CAPACITAÇÃO LTDA	10825457/0001-99	Inscrição de 4 servidores no Curso de Prática de Processo Administrativo Disciplinar, Sindicância e Inquéritos a ser realizado nos dias 28, 29 e 30/07/2014 em São Paulo/SP.	2.200,00	4	8.800,00
CD-225/14-01	GIANFRANCO PAMPALON	037750258-80	Contratação de Professor Gianfranco Pampalon para ministrar a Palestra "Segurança e Saúde do Trabalho", dentro da I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 13 de agosto de 2014.	600,00	1	600,00
CD-226/14-01	ANTONIO GALVÃO PERES	275227708-31	Contratação do Professor Antônio Galvão Peres para ministrar a Palestra "Aspectos Fundamentais de um Contrato Internacional de Trabalho", dentro da I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no dia 14 de agosto de 2014.	1.000,00	1	1.000,00
CD-227/14-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Inscrição de 2 servidores na 11ª Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas, a ser realizada em Brasília/DF, entre 13 e 17/10/2014.	400,00	2	800,00
CD-228/14-01	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC	03709814/0054-08	Participação de servidor no Curso Redação Jornalística, a ser realizado entre os dias 28 de julho a 07 de agosto de 2014, na Unidade Lapa Scipião, Rua Scipião, 67, São	639,00	1	639,00

			Paulo/SP			
CD-229/14-01	DIARIO DE SAO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA	07602781/0007-29	Renovação de 1 assinatura anual do jornal 'Diário de São Paulo' destinado à Secretaria de Comunicação Social.	485,45	1	485,45
CD-230/14-01	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da Professora Doutora Rosalba Filipini para ministrar palestra sobre o tema "As relações familiares: como lidar com os filhos diante da separação ou nova união conjugal", no dia 21 de agosto de 2014, no auditório da EJUD, sito no Fórum Ruy Barbosa.	1.500,00	1	1.500,00
CD-231/14-01	ROSEMARY ÍNDIA ANTONIA MANTOVANI DE OLIVEIRA	293393508-20	Contratação da Pianista Rosemary Mantovani para tocar no encerramento da "I Semana Institucional do E. TRT da 2ª Região, peça com repertório de música clássica e popular brasileira, no dia 15 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	2.000,00	1	2.000,00
CD-232/14-01	ALEXANDRE AUGUSTO PINHEIRO - ESTUDIO 57 - LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	15337225/0001-05	Contratação de serviço de locação, afinação e transporte de 01 (um) piano de meia cauda, marca Yamaha, para apresentação da pianista, no dia 15/08/2014, por conta do encerramento da "I Semana Institucional do TRT da 2ª Região, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	3.000,00	1	3.000,00
CD-233/14-01	ROSANA APARECIDA BORGES POIANI	048639408-58	Contratação da Psicóloga Rosana Aparecida Borges Poiani, para ministrar a Palestra "Ser Educador ou Estar na Educação", no dia 22 de agosto de 2014, na sala de aula da EJUD, sita no Edifício Millenium, 17º andar (Av. Marquês de São Vicente, 121 - Barra Funda, São Paulo/SP).	1.050,00	1	1.050,00
CD-234/14-01	JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS	409221973-34	Contratação do Desembargador James Magno Araújo Farias, para ministrar a Palestra "Magistrados das Gerações B, X e Y: Convívio ou Conflito, dentro da I Semana Institucional do E. TRT da 2ª Região, no dia 14 de agosto de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	800,00	1	800,00
CD-235/14-01	LUCIANA COLTRI E SILVA	323389898-30	Contratação da Psicóloga Luciana Coltri para ministrar a Palestra "A importância de atividades lúdicas para bebês e crianças", no dia 29 de agosto de 2014, na sala de aula da EJUD2, sita no Edifício Millenium, 17º andar (Av. Marquês de São Vicente, 121 - São Paulo/SP).	1.050,00	1	1.050,00
CD-236/14-01	AGOSTINHO RAMALHO MARQUES NETO	001378633-49	Contratação do Professor Agostinho Ramalho Marques Neto para ministrar a Palestra "Direito e Psicanálise", dentro da I Semana Institucional do E. TRT da 2ª Região, no dia 12 de agosto de 2014, no auditório do fórum Ruy Barbosa.	800,00	1	800,00
PG-030/14-01	Origem Móveis para Escritório Ltda.	07642660/0001-15	MJ - Mesa de Juiz	1.000,00	70	70.000,00
			E2 - Estação de Trabalho Tipo 2	649,00	40	25.960,00
			E3 - Estação de Trabalho Tipo 3	680,00	600	408.000,00
			ER2 - Estação Retangular Tipo 2	431,00	80	34.480,00
			MAJ - Mesa de Audiência para Juiz	600,00	40	24.000,00
			MAD - Mesa de Audiência para Datilógrafo	425,00	100	42.500,00
			ME - Mesa Retangular	599,00	80	47.920,00
			MC - Mesa de Copa	340,00	130	44.200,00
			MR1 - Mesa de Reunião Tipo 1	359,00	50	17.950,00

			AA1 - Armário Alto - Prateleira	669,00	120	80.280,00
			AA2 - Armário Alto - Pasta suspensa	850,00	20	17.000,00
			AB4 - Armário Baixo - Impressora	500,00	140	70.000,00
			AB5 - Armário Baixo - Complemento de Mesa	560,00	50	28.000,00
			AJ - Armário de Juiz	1.000,00	150	150.000,00
			AC2 - Armário de Copa 2	1.000,00	75	75.000,00
			GV - Gaveteiro Volante	290,00	100	29.000,00
			MP - Módulo para Processos	300,00	1500	450.000,00
			RMP - Rodapé para Módulo de Processos	34,00	750	25.500,00
			MA - Módulo para Audiência	258,00	130	33.540,00
			P1 - Pannel Divisório Tipo 1	200,00	600	120.000,00
			P2 - Pannel Divisório Tipo 2	190,00	20	3.800,00
			BA1 - Balcão de Atendimento 1	1.100,00	50	55.000,00
			BA3 - Balcão de Atendimento 3	941,00	5	4.705,00
			AA - Armário de Apoio	400,00	10	4.000,00
PG-038/14-01	Ductbusters Engenharia Ltda.	03541616/0001-68	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica para os aparelhos de ar condicionado do Fórum Trabalhista de Cubatão/SP.	5.200,00	24	124.800,00
PG-040/14-01	ABX TELECOM LTDA.	03266645/0001-69	Aquisição de 1 (um) Módulo Remoto para ampliar a Central PABX, modelo MX ONE, versão 5.0, marca Aastra do site Fórum Ruy Barbosa, para atendimento do Fórum Trabalhista da Zona Sul.	160.500,00	1	160.500,00
PG-040/14-01	Neo Mercante Eletrônica E Papelaria Ltda - ME	17606777/0001-05	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso.	1,35	5.000	6.750,00
			Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 24, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso.	5,10	500	2.550,00
			Fita adesiva embalagem, material polipropileno, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento em geral, características adicionais transparente.	7,91	5.000	39.550,00
PG-047/14-01	JLP Comercial Ltda - ME	14796675/0001-01	Ventilador, nome ventilador, características adicionais: tipo mesa, potência mínima motor 150W, tensão alimentação bivolt, grade removível metálica com pintura eletrostática na cor do aparelho, oscilação e inclinação ajustáveis, mínimo 3 hélices em plástico resistente, diâmetro mínimo 50cm, quantidade mínima velocidade 3, cor preta.	95,00	100	9.500,00
PG-048/14-01	S. S. Schitini Cardoso Limpeza - ME	06065751/0001-72	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume.	1,35	230.400	311.040,00
			Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas, comprimento 300 m, largura 10 cm, tipo boa qualidade,	12,65	12.000	151.800,00

			características adicionais biodegradável			
			Papel Higiénico, Material Fibras Celulósicas, Comprimento 21,50 Cm, Largura 11cm, Tipo Interfolhado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca	121,00	1.200	145.200,00
			Toalha de papel, material papel, tipo folha simples, comprimento 22,50 cm, largura 22,50 cm, cor branca, aplicação em toaletes	20,80	60.000	1.248.00,00
PG-051/14-01	Seventec Tecnologia e Informática Ltda - ME	08784976/0001-04	Fusor, aplicação impressora samsung, modelo original, código 1 jc91-00925a	180,00	400	72.000,00
	Marumbi Tecnologia Ltda. - ME	08528684/0001-00	Cartucho toner impressora samsung, referência cartucho mlt-d208l, tipo cartucho original, cor tinta preta	187,00	4.000	748.000,00
			Fusor, código jc91-01029a, aplicação impressora samsung ml 4510nd, modelo original, características adicionais 110v, durabilidade 100.000 páginas.	399,28	700	279.496,00
			Cartucho toner impressora samsung, referência cartucho mlt-d307u, referência impressora ml-4510nd, tipo cartucho original, cor tinta preta, durabilidade 30.000 páginas.	342,00	2.000	684.000,00
			Unidade imagem, referência mlt-r307, tipo uso impressora samsung ml-4510nd, tipo original	343,00	1.000	343.000,00
PG-052/14-01	T S W Industria E Comercio De Moveis Ltda	10456190/0001-00	Estante metálica com 8 prateleiras, características adicionais, conforme especificações técnicas contidas no Anexo A - Especificação do Objeto.	279,08	1.200	334.896,00
PG-059/14-01	Ótima Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda	78747821/0001-83	Aquisição de agendas para o ano de 2015.	15,98	3.500	55.930,00
PG-063/14-01	Marte Ind E Com De Artefatos De Papeis Especiais Ltda	48036115/0001-62	Etiqueta personalizada, nome etiqueta personalizada, características adicionais material bopp branco, comprimento 80mm, largura 40mm, adesivo à base de borracha HOT MELT, impressão 1X0 fundo na cor azul e letras na cor branca processo digitalizado tribunal regional do trabalho 2ª região , rolo com 2.000 etiquetas em carreira única, conforme layout do Edital.	32,70	100	3.270,00
			Etiqueta adesiva, nome etiqueta auto - adesiva impressa, características adicionais material papel couchê acrílico branco, comprimento 70mm, largura 20mm, adesivo à base de borracha HOT MELT, impressão 1X0 fundo na cor verde e letras na cor branca PJe-JT - CLE , rolo com 250 etiquetas em carreira única, conforme layout do Edital.	1,76	500	880,00
	Interlabel Etiquetas E Rotulos Eireli - Epp	13036294/0001-53	Etiqueta personalizada, nome etiqueta personalizada, características adicionais material papel branco fosco acrílico, comprimento 60mm, largura 20mm, adesivo à base de borracha HOT MELT, impressão 1X0 fundo na cor vermelha e letras na cor branca Cadastrado no BNDT , rolo com 500 etiquetas em carreira única, conforme layout do Edital.	2,49	1.000	2.490,00
PG-065/14-01	Valdemir Delboni ME	11393877/0001-06	Papel térmico, nome papel térmico, características adicionais papel bobinado, material papel térmico, aplicação terminal remoto, comprimento mínimo 40m,	2,32	2.000	4.640,00

			largura 76mm, diâmetro total máximo 70mm, diâmetro interno do tubete 25mm, 1 via, cor amarela, gramatura mínima 56, com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor).			
			Bobina papel impressora, tipo papel térmico, cor amarela, comprimento mínimo 365m, largura 76mm, características adicionais uma via, gramatura 56, aplicação terminal remoto, diâmetro total máximo 200mm, diâmetro interno do tubete 30mm, com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor).	18,99	100	1.899,00
			Bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura mínima 54 g/m2, cor branca, largura 57mm, diâmetro mínimo bobina 60mm, características adicionais 1 via, tubete de 0,5 polegada.	0,75	300	225,00
	Marte Indústria E Comércio De Artefatos De Papéis Especiais - EPP	48036115/0001-62	Etiqueta autoadesiva, material papel couchê, cor branca, formato retangular, altura da etiqueta 60 mm, largura da etiqueta de 104 a 108 mm, tipo uso impressora argox, características adicionais 1 coluna com espaçamento / distância entre etiquetas (gap) mínimo 2 mm, máximo 3 mm; dispostas em rolos com no máximo 110 mm de largura e 105 mm de diâmetro externo, adesivo à base de borracha HOT MELT, liner glassine branco; etiquetas dispostas em rolos com no máximo 110 mm de largura e 105 mm de diâmetro externo, inodora e atóxica, com tubete interno de 1 polegada; rolos com no mínimo 800 etiquetas, para utilização em impressoras de transferência térmica, marca ARGOX, modelo OS214TT.	10,19	2.000	20.380,00
	Ribeiro Polonio & Cia Ltda - EPP	10610268/0001-07	Ribbon, material cera, largura 110mm, comprimento mínimo 91m, cor preta, características adicionais para impressora ARGOX, modelo OS-214TT; diâmetro interno do tubete de 0,5 polegadas.	3,99	1.000	3.990,00
			Ribbon, material resina, largura 110mm, comprimento mínimo 90m, cor preta, características adicionais para impressora ARGOX, modelo OS-214TT; diâmetro interno do tubete de 0,5 polegadas.	11,00	100	1.100,00
PG-069/14-01	Parco Papelaria Ltda	05214053/0001-29	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor verde, características adicionais: comprimento 297, largura 210, para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser, acondicionado em embalagem biodegradável resistente à umidade, contendo uma resma (500 fls.), com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor), selo e código da certificação impressos na embalagem.	12,83	1.000	12.830,00
			Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor azul, características adicionais: comprimento 297, largura 210, para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser, acondicionado em embalagem	12,57	1.200	15.084,00

			biodegradável resistente à umidade, contendo uma resma (500 fls.), com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor), selo e código da certificação impressos na embalagem.			
			Papel a4, material papel alcalino, gramatura 75, cor amarela, características adicionais: comprimento 297, largura 210, para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser, acondicionado em embalagem biodegradável resistente à umidade, contendo uma resma (500 fls.), com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor), selo e código da certificação impressos na embalagem.	14,15	300	4.245,00
	Bignardi Ind. E Com. De Papéis E Artefatos Ltda.	61192522/0004-70	Papel sulfite, material papel sulfite reciclado, gramatura 75, comprimento 297, largura 210, características adicionais: cor palha clara; tipo A-4; não clorado; máximo 75% aparas pré-consumo, mínimo 25% pós-consumo; acondicionado em embalagem biodegradável resistente à umidade; para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser; contendo uma resma (500 fls.); com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor), selo e código da certificação impressos na embalagem; conformidade com a Norma ABNT NBR 15755:2009, Certificado de Conformidade do Produto emitido pela ABNT Certificadora, tendo em vista que o uso da Marca de Conformidade ABNT materializa-se através da aposição de etiqueta, selo ou outro tipo de aposição do desenho da Marca no produto em questão, os materiais deverão ser identificados por alguma destas formas em sua embalagem.	9,39	90.000	845.100,00
PA-005/14-01	Servix Informática Ltda	01134191/0001-47	Aquisição de até 2 (dois) computadores centrais através da Ata de Registro de Preços nº 003/14, originária do Pregão Eletrônico PG nº 160/2013. VIGÊNCIA DA ATA: 28/01/2015			400.502,00
PA-013/14-01	ORIGEM MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	07642660/0001-15	Registro de preços para fornecimento e montagem de mobiliário em diversos prédios deste Tribunal através da Ata de Registro de Preços nº 007/2014 de 29/05/2014, vigência 12 meses, referente ao Pregão Eletrônico nº 030/2014.			851.175,00
PA-015/14-01	Marumbi Tecnologia Ltda. - ME	08528684/0001-00	AQUISIÇÃO DE MULTIFUNCIONAIS REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2013, ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2014 COM VIGÊNCIA ATÉ 01/01/2015			107.440,00